
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 214 del 22-10-2014 
 

 

Oggetto: Convenzione per l'esenzione dal pagamento della retta di iscrizione 
e frequenza alla Scuola Materna "Eroici Caduti" di Serdiana CIG 
ZC510DE7BF - Anno Educativo 2014/15. Integrazione i mpegno di 
spesa Determinazione n° 191/14.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA  la L.R. 23 del 23/12/2005; 

 
VISTE  le Deliberazioni del C.C.: 
• n° 21 del 08/05/2013 “Approvazione Bilancio di previsione 2013, Bilancio pluriennale 

2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica”; 
• n° 34 del 05/08/2013 “Variazione n. 3 al Bilancio di previsione annuale 2013 e ai suoi 

allegati”;  
• n° 71 del 11/09/2014“Variazione n. 6 al Bilancio di previsione annuale 2014 e ai suoi 

allegati”;  
della G.M. n° 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di gestione e Piano delle performance”; 
 

VISTO  il Decreto Sindacale n° 2 del 03/01/2014 di Nomina del Responsabile del Servizio Socio-
Culturale; 
 

ATTESO CHE dall’anno 1998, con la sottoscrizione di un atto di Premuta Fondiaria tra il 
Comune di Serdiana e la Congregazione della Sacra Famiglia, è invalsa la consuetudine oramai  
consolidatasi di ammettere alla frequenza della locale Scuola Materna “Eroici Caduti”di Serdiana  n° 
5 bambini a totale carico della Scuola medesima e ulteriori n° 5 bambini residenti appartenenti a nuclei 
familiari in condizioni di disagio economico che ne facessero richiesta a spese dell’Ente;  

                                                                                                                                                                                         
RICHIAMATE  le proprie Determinazioni: 

• n°163/14, con cui è stato approvato e pubblicato il Bando “Convenzione Scuola Materna 
Eroici Caduti di Serdiana. Esenzione dal pagamento della retta di iscrizione e frequenza 
di 5 bambini residenti – A.E. 2014/2015”, e fissata la scadenza per la presentazione delle 
domande al 29/08/2014; 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 22-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

• n° 184/14, con cui si è disposta l’approvazione della graduatoria dei beneficiari, (n° 
cinque in totale) l’esenzione dal pagamento della retta di iscrizione e frequenza alla 
Scuola Materna Eroici Caduti di Serdiana per l’anno educativo 2014/2015; 

 
 

PRESO ATTO che le quote per l’iscrizione e la frequenza alla Scuola Dell’Infanzia “Eroici 
Caduti”, per l’anno educativo  2014/2015, sono quantificate nel seguente modo: 

• Iscrizione  € 50,00, 
• Mensile (10 mesi) € 70,00; 

 
VISTA  la propria Determinazione n° 191/14 con cui si è disposto di impegnare le somme 

necessarie pari a € 1.650,00 per realizzazione dell’intervento in oggetto fino a conclusione del I 
quadrimestre; 
 

VISTA la Deliberazione del C.C. n° 38 del 15/10/2014 “Variazione n. 1 al bilancio pluriennale 
2014-2016 e relativi allegati”; 

 
RITENUTO  di dover integrare l’impegno di spesa previsto fino al 31/12/2014 con le ulteriori 

somme necessarie all’attuazione dell’intervento “esenzione dal pagamento della retta di iscrizione e 
frequenza alla Scuola Materna “Eroici Caduti” di Serdiana” fino a conclusione dell’anno educativo 
2014/2015, con la somma pari a €   

 
ACQUISITO  il visto di copertura finanziaria da parte del R.U.R., in base all’articolo 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/00; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
• DI INTEGRARE  la determinazione n° 191/14 prevedendo l’ulteriore impegno di spesa della somma 

complessiva di € 2.100,00  per la realizzazione dell’intervento “Convenzione Scuola Materna 
Eroici Caduti di Serdiana. Esenzione dal pagamento della retta di iscrizione e frequenza di 5 
bambini residenti – A.E. 2014/2015”,fino a conclusione dell’anno educativo 2014/2014; 

 
• DI IMPUTARE  la citata somma di € 2.100,00 al capitolo di Bilancio 1347 Titolo 1, Funzione 4, 

Servizio 1, INTERVENTO 5, PLURIENNALE 2015. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  21-10-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


